Gestor - Francisco Cordeiro Moreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida José Severino Filho, 257.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PWFT1FUUBGFTYFB0HFPNQG

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de General Sampaio
1 Sexta-feira • 13 de Abril de 2018 • Ano III • Nº 190

Prefeitura Municipal de
General Sampaio publica:

• Decreto Nº 06/2018, de 13 de abril de 2018 - Decreta Luto Oficial em

Sinal de Pesar pelo falecimento da Sra. Maria Julia Ferreira da Silva, (Sra.
Maria Ferreira)

____________________________________________________________________________________________________________________
Av. José Severino Filho, 257, Centro, General Sampaio, Ceará, CEP 62.738-000,

Fone - Fax: + 55 85 3357 1088, site: www.generalsampaio.ce.gov.br.

DECRETO Nº 06/2018, de 13 de abril de 2018.

Decreta Luto Oficial em Sinal de Pesar pelo
falecimento da Sra. MARIA JULIA
FERREIRA DA SILVA, (Sra. Maria
Ferreira)

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE, Sr. Francisco Cordeiro Moreira, no exercício
das atribuições previstas no art. 95, incisos “V” e “VI”, da Lei Orgânica Municipal - LOM,

CONSIDERANDO, o falecimento da alfabetizadora Sra. MARIA JULIA FERREIRA DA SILVA, (Sra.
Maria Ferreira) ocorrido no dia 12 de abril de 2018 ás 19hs.

CONSIDERANDO, o consternamento geral da comunidade sampaiense e o sentimento de solidariedade,
dor e saudade que emerge pela perda de uma cidadã exemplar, responsável mulher trabalhadora, de ilibado
caráter, ex - alfabetizadora Municipal de General Sampaio.

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACUTATIVO, no âmbito do Município de General Sampaio, no dia
13(treze) de abril de 2018, (Sexta-feira), em virtude do falecimento da Sr. MARIA JULIA FERREIRA
DA SILVA, no âmbito do Município de General Sampaio - CE

Art. 2º – É decretado Luto Oficial no Município de General Sampaio pelo período de 03(três) dias
contado a parti da data de edição deste Decreto, em sinal de pesar e homenagem aos familiares

Art. 3º - Ficam excluídos deste Decreto os órgãos e entidades que prestam serviços essenciais como: Saúde,
Coleta de Lixo e Segurança.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, em 13 de abril de 2018.

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PWFT1FUUBGFTYFB0HFPNQG

Sexta-feira
13 de Abril de 2018
2 - Ano III - Nº 190

Decretos

		2018-04-13T10:34:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.